Egidio domino de Rodenmachra, Paulo de Eyche, Heinrico dicto Pauro k de Popardia

is et Hertwico 1 de Winningen sculteto Confluen(tino) m militibus sexcentas marcas iuxta

suarum continendam litterarum necnon magistro Freunt 1* coco ipsius* archiepiscopi

centum marcas eiusdem pagamenti ac notariis eiusdem octuaginta libras Hallensium,

quibus certis de causis sumus efficaciter obligati. (4) Expense autem nunciorum

theloneum colligendum et unius notarii nostri, qui colligendis et distribuendis ex parte

2 o nostra intersit, ac purgravii 0
,

castrensium, custodum, vigilum castrorum predictorum

recipi debent, ubi usque nunc recipi consueverunt, in defalcacionem memorati debiti

nullatenus defalcande et quicquit ultra hec exposuerit, sibi defalcabitur de perceptis.

Verum etiam si iam aliqua pecunia de theloneis Baclieraci vacat vel ipsam vacare

contingerit in dicto Reno ultra iam expresso superius, volumus ut eadem venerabili

25 principi nostro Maguntino 1* archiepiscopo, cui ex certis causis in octo milibus marcarum

argenti sumus obligati, necnon predicto Treverensi' archiepiscopo cedant per se et eorum

nuncios eque percipienda, levanda et colligenda, et quicquit perceperint de memoratis

debitis nobis defalcanda. Et quam cito idem Maguntinus p archiepiscopus solucionem

dicte pecunie sue consecutus fuerit plenariam, totum theloneum ad ipsum Treverensem*

3o archiepiscopum per suos nuncios colligendum et levandum, quousque sibi satisfactum

fuerit, devolvetur nec aliquos alios ad percepcionem thelonei q ipsius aliqualem in parte

vel in toto assignabimus preter hos qui iam in percepcione consistunt aut summas alias

preter iam impositas superaddemus. Dantes eidem Treverensi* archiepiscopo potestatem

plenariam ordinandi et disponendi de custodibus dictorum theloneorum, prout nostris

35 utilitatibus et honoribus ac suis visum fuerit expedire. (5) Est eciam adiectum, quod

eidem Treverensi* archiepiscopo medietatem omnium reddituum, proventuum, fructuum

et obvencionum oppidi Reynbiillen r cum suis pertinendis et in quibuscumque rebus

aliis consistentibus, videlicet in hominibus, cuiuscumque condicionis, sexus aut status

existant, oppidanis, villis, pratis, pascuis, nemoribus, stagnis, aquis, piscinis, serviciis,

io iurisdictionibus et rebus aliis ubique supra montem infra exitus vallium de Dyepach et

Bacherach ad nos et comites palat(inos) s Reni spectantibus omni eo iure et forma,

prout eidem* archiepiscopo dictum oppidum Bacherach et vallem obligavimus, assigna-

mus levand(am), percipiend(am) et colligend(am) annis singulis ac nobis percepta huius-

modi defalcand(am). (6) Debemus eciam nos ambo unum* officiatum supra dictum

45 montem constituere, si in hoc concordare possumus, vel saltem duos hinc inde a nobis

assumendos, qui iura nostra conservabunt ac de ipsis iuribus respondebunt nobis equali

porcione ac ipsi’ archiepiscopo, suis successoribus et ecclesie Treverensi debita presta-

bunt et prestari faciant servicia et obsequia ad ipsius seu nunciorum eius requisicionem

351. h
) Turonen. 2. *) • • a^d. 2. k

)
Bauro 2. 1) Hertewico 2. m

)
Confluensi 2.

50 n
)
Frunt 2. °) burgravii 2. P) Mogunt. 2. a) sequitur al eras. 2. r

)
Rinbul 2. 3

) palatini 2.
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sicut nobis. Quibus super hoc ut intendant et obediant, preceptum facimus per hec

scripta. (7) Promittimus insuper bona fide eidem Treverensi* archiepiscopo, suis

successoribus et ecclesie Treverensi, quod antequam concordiam vel pacem fecerimus

cum spectabili viro Rudolfo fratre nostro, eundem aut suos heredes, si ipsum decedere

contingat, modis omnibus inducemus, ut super premissis obligacionibus seu alienacioni-

bus consensum suum voluntarium per suas efficaces litteras adhibeat et expressum.

Tenebimurque eundem archiepiscopum Treverensem, successores suos et ecclesiam

predictam in dictis possessionibus et aliis sic sibi obligatis, quam diu eas tenuerit aut

sui successores tenuerint, tueri ab omnibus et defensare. Nec permittemus aliquod

theloneum novum in comitatu palat(ino) Reni vel usquam alibi supra Renum instituere

vel instituta augmentare aut eciam iam in dicto oppido Bacherach constituta minuere

aliqualiter, nisi de ipsius* archiepiscopi Treverensis aut successorum eius processerit

voluntate. (8) Cum vero predicti* rex Bohemie et Treverensis* archiepiscopus perso-

luti fuerint de debitis suis universis, predicta castra, oppida u
,

possessiones et terre in

omni eo iure quo ea antea tenebamus ad nos et heredes nostros libere revertentur.

Mandantes insuper omnibus* officiatis, fidelibus, castrensibus, ministerialibus, vasallis,

oppidanis et ruralibus ac aliis quibuscumque quocumque nomine censeantur in dicto

oppido Bacherach, valle eiusdem et supra montem constitutis, quatinus eidem Treve-

rensi* archiepiscopo aut eius certo nuncio fidelitatem prestent et in omnibus obediant

sicut nobis exnunc inantea et intendant. Penas autem quas idem* archiepiscopus in

rebelles inflixerit, ratas habere volumus et ipsas presentis scripti patrocinio appro-

bamus. In cuius rei testimonium has litteras exinde conscribi et maiestatis nostre v

sigillo iussimus conmuniri.

Dat. in Nurenberch w
,
sexto Idus x Marcii, anno Domini millesimo trecentesimo

sextodecimo, regni vero nostri anno secundo.

352. 353. SCRIPTA PRO CIVITATE HEILBRUNAEN.
1316. Mart. 9.

352. Litterae Ludewici regis. Mart. 9.

Originale in tabulario regio Stuttgardiensi. Descripsimus nos. Pendet sigillum

laesum loro membranaceo.

Böhmer, Reg. Ludio, p. 12 nr. 192.

(1) Nos Ludewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod attendentes puritatem fidei et constanciam incorruptam,

quibus prudentes viri . . consules et universi cives de Heilprunnen dilecti nostri fideles

se nobis et imperio reddiderunt constantes, benivolos et paratos, disponentesque ipsos

propter hoc specialibus favoribus, graciis et libertatibus prosequi, eos a stura seu

exaccione, si quam usque nunc nobis debebant solvere, absolvimus et ipsos ad quatuor

annos affuturos proxime ab omni stura seu exactione dimittimus liberos penitus et solutos.

Quibus quidem quatuor annis libertatis expletis pariter et transactis, extunc et inantea

semper annis singulis sexcentas libras Hallen(ses) pro stura seu exactione nobis per-

solvent et ipsos cives ad maiorem sture solucionem nullatenus compellemus vel per-

351. *) . . add. 2. u
)
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mittemus compelli. (2) Ut autem dicti nostri cives de Heilprunnen magna sua

debitorum onera commodius possint solvere et nobis servire valeant utilius, eis ex

specialissima gracia universos Iudeos in Heilprunnen camere nostre servos ad sex annos

inmediate affuturos cum omni utilitate sua et fructu liberaliter obligamus, sic quod post-

5 quam dicti cives a dictis Iudeis quatuor milia librarum Hallen(sium) acceperint et ex-

torserint, ipsi Iudei ad nostram cameram libere revertantur. Insuper omne pecunie

subsidium, quod Iudei de Heilprunnen usque ad presentem diem dictis civibus exhi-

buerunt vel fecerunt, hoc ipsis civibus remittimus et ex regali liberalitate donamus

eisdem. (3) Preterea memoratis civibus cupientes facere graciam pleniorem concedi-

io mus et volumus, ut nullus civium extra civitatem Heilprunnen ad seculare iudicium

evocetur, nisi prius per scultetum et consules conquerenti iusticia denegetur. (4) Supra-

dicta vero universa et singula cum suis articulis nos servaturos promittimus bona

fide. Dantes has nostras litteras maiestatis nostre sigillo signatas dictis civibus in

evidens testimonium super eo.

is Dat. in Nuremberg, anno Domini MCCCXVI, VII. Idus Marcii, regni vero nostri

anno secundo.

353. Scriptum arcliiepiscopi Trevirensis. Mart. 9.

Originale ibidem. Descripsimus nos. Sigilli fragmenta pendent loro membranaceo. —
Ineditum 1

.

2o Nos Baldewinus Dei gratia archiepiscopus Treverensis ad universorum noticiam

volumus pervenire, quod serenissimum dominum nostrum dominum Ludowicum Romanorum
regem illustrem hortabimur, monebimus et pro viribus inducemus, ut libertates, dona-

ciones et gratias, quas .
.
prudentibus viris . . consulibus et . . civibus in Heilcbrunnen

concessit pariter et indulsit, prout in litteris ipsius domini . . regis confectis super hoc 2

25 plenius continetur, in omnibus suis articulis illibatas teneat et observet. Presencium

testimonio litterarum nostri sigilli robore signatarum.

Dat. Nürenberg, anno Domini MCCCXVI, feria tercia ante diem beati Gregorii pape.

354-356. SCRIPTA LUDEWICI DIVERSA.
1316. Mart. 9.— Apr. 8.

3o 354. Assignatio telonei. Mart. 9.

Originale (or.) in tabulario regio Marburgensi. Descripsit E. Stengel. Pendet

sigillum laesum loro membranaceo.

Böhmer, Beg. Ludio, p. 12 nr. 193.

Cf. supra nr. 211.

35 Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus constare volufmus

presen]cium a inspectoribus universis, quod nos nobili viro Berchtoldo comiti de Chatzen-

ellenbogen fideli nostro dilecto [int]uitu a serviciorum, que nobis grata exhibuit et

gratiora exhibere poterit in futurum, concessimus et presentibus indulgemus, ut idem

possit tollere et recipere unum Thuronensem grossum in theloneo iuxta Ludenstorff

40 354 .
a
) uncis inclusa corrosa sunt or.

1) Leg. Knüpfer ‘Urkundenbuch der Stadt Heilbronn ’ 1 (= ‘ Württemberg . Geschichtsquellen ’ V)

p. 39 nr. 89. 2) Supi'a nr. 352.

LL. CONSTITUTIONES V. 38
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inferiori instituendo de novo tam diu, quousque pecunie summa totalis per nos sibi

d[e]bira, prout in litteris sibi a nobis super hoc traditis continetur 1
,

fuerit integraliter

exoluta. Si vero quod absit dictum Thuronensem aliqua de causa prepediente in loco

pretacto idem levare non poterit, volumus ut idem apud Brubach b pro dicto Thuro-

nense duos recipiat per modum thelonei, quod exnunc instituimus et esse volumus

auctoritate regia i[n]stitutum. Dantes eidem has litteras in testimonium super eo.

Dat. Nuremberch, YI. Id. Marcii, anno Domini MCCCXYI, regni vero nostri

anno secundo.

355 . Sententia super bonis ducum Austritte. Mart. 26.